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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NOVOSTAVBA SOUBORU POLYFUNKČNÍCH BUDOV VE VRANÉM N.VLTAVOU

Záměr investora
Dokumentace pro stavební povolení řeší novostavbu polyfunkčních budov ve Vraném n.Vltavou

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

A.1.1.1. Název stavby

Soubor polyfunkčních budov ve Vraném nad Vltavou

A.1.1.2. Místo stavby:

Areál bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou

Parcelní číslo: p.č. 65/2 ostatní plochy, 492/1 ostatní plochy

Katastrální území: Vrané nad Vltavou

Charakter stavby:
Novostavba souboru budov s převažující funkcí administrativní a pro bydlení. Dále se v objektu nachází komerční
plochy a podzemní parkování

Dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2. Identifikační údaje stavebníka

Stavebník - Investor: Vrane River & Green s.r.o

A.1.3. Identifikační údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zodp. Projektant: - Není předmětem DP

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

-SO1, v němž se nachází komerční prostory či malé stravovací zařízení a bytové jednotky
-SO2 s maloprostorovými kancelářemi
-SO3 spojující můstek objektu SO1 a SO2 s funkcemi přidruženými k administrativě

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.3.1 Provedené průzkumy

V rámci návrhu byla provedena návštěva areálu a celé obce a její následná analýza. Většina objektů na území bývalých
papíren aktuálně plní funkci skladových prostor. Část objektů není v dobrém technickém stavu a nejsou historicky či esteticky
hodnotné. Velkoprostorové haly a historická budova banku jsou dominantními objekty jak areálu, tak celé obce.

A.3.2. Ostatní podklady

- Zákon č. 183/2006, platné ČSN a TNV, výpis z katastru nemovitostí
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

NOVOSTAVBA SOUBORU POLYFUNKČNÍCH BUDOV VE VRANÉM NAD VLTAVOU

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku

Řešené území se nachází přímo u vjezdu do obce. Ze severní strany je lemován řekou Vltavou a jižní strany je ohraničen
místní komunikací- ulicí Nádražní, opěrnou zdí a sousedními pozemky.

V blízkosti areálu končí cyklostezka- hranice areálu plní funkci její bariéry.
Areál není v současné době efektivně využíván a značně chátra. Většina objektů v území plní funkci skladových prostor.

Velká část objektů není v dobrém technickém stavu a nejsou historicky či esteticky hodnotné. Velkoprostorové haly a historická
budova banku jsou dominantními objekty jak areálu, tak obce. Celé území je dle předdiplomního projektu revitalizováno.

Navrhovaný soubor staveb je umístěn v ose areálu u břehu Vltavy.
B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Není předmětem DP

B.1.3. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Jedná se o novostavbu s převažující funkcí pro bydlení a administrativu. Nedojde tak k nesouladu se stávajícím

územním plánem obce, který území eviduje jako plochu plánované přestavby a smíšenou funkci s převažujícím
účelem bydlením.

B.1.4. Informace o vydaných rozhodnutích

Není předmětem DP.

B.1.5. Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem DP.

B.1.6. Provedené průzkumy

V rámci návrhu byla provedena návštěva areálu a celé obce a její následná analýza z hlediska využitelnosti, příležitostí.
Dále proběhlo zhodnocení technického a estetického stavu a možnost budoucí adaptace objektů v území.

B.1.7. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Navrhovaná stavba a celý areál nachází v záplavovém území Vltavy v aktivní zóně stoleté vody.

B.1.8. Poloha vůči záplavovým územím apod.

Navrhovaná stavba a celý areál nachází v záplavovém území Vltavy v aktivní zóně stoleté vody.

B.1.9. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Navrhovaný soubor budov neovlivní okolní stavby a pozemky. Vsak dešťové vody bude dimenzovaný podle výsledků
hydrogeologického průzkumu. Navrženými stavebními úpravami se tedy odtokové poměry mimo dotčený pozemek nemění.
Jediný zásadnější vliv, který stavba pro své okolí bude mít, bude v průběhu její realizace. Okolí stavby bude v průběhu
provádění stavebních prací zatíženo zejména zvýšenou prašností, hlučností a provozem vozidel. Rozsah zatížení okolí bude
úměrný velikosti této stavby. Aby bylo zatížení okolních pozemků minimalizováno, budou přijata vhodná opatření (skrápění,
průběžné odvážení suti atd.). Výstavba přístavby bude prováděna běžnými technologiemi, za použití běžných dopravních
a stavebních strojů a zařízení (nákladní vozidla, automixy, čerpadlo na betonovou směs, ponorný vibrátor
betonu, nakladač, rypadlo, stavební výtah, elektrické pily, vrtačky, brusky apod.). Prováděcí firma je povinna
udržovat veškeré stroje v bezvadném stavu, aby byl jejich provoz k okolí co nejšetrnější.
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B.1.10. Požadavky na asanace demolice a kácení dřevin

Parcela je v současnosti zastavěná pro záměr nevyhovujícími objekty, bude vykonáno před zahájením
výstavby. Na pozemku není potřeba kácet vzrostlé dřeviny. Vyskytují se zde pouze náletové dřeviny, které
z hlediska rozměrů kmene nedosahují parametrů pro povinnost povolení kácení

B.1.11. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků pro plnění funkce lesa

Stavební úpravy nevyžaduje žádné zábory pozemků ZPF nebo pozemků funkce lesa

B.1.12. Územně technické podmínky (napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, bezbariérový přístup)

Stavba se nachází v zastavěné infrastrukturou plně vybavené lokalitě Vrané nad Vltavou. Příjezd na pozemek je z
přilehlé místní komunikace Nádražní a U Elektrárny. Objekt je z těchto komunikací bezbariérově přístupný.

Objekt bude napojen nově vybudovanými přípojkami na vodovodní řad, kanalizační stoku a elektrické vedení, jejichž
sítě vedou aktuálně v přilehlé komunikaci Nádražní.

B.1.13. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice

Není předmětem DP.

B.1.14. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Vrané nad Vltavou p.č. 65/2- ostatní plochy
Vrané nad Vltavou p.č. 492/1- ostatní plochy

B.1.14. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Nejsou.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívaní

B.2.1.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu souboru dvou polyfunkčních budov s propojujícím můstkem.

B.2.1.2. Účel užívání stavby

Novostavba polyfunkčních budov s 6 nadzemními podlažími a podzemním parkingem nabízí kancelářské prostory,
bytové jednotky a komerční veřejně přístupný parter. Převažující funkce jsou umístěné ve vyšších podlažích.

SO1
Objekt SO1 plní převážně funkci obytnou. Celkem vznikne 21 bytových jednotek ve 3 podlažích (4np-6np). Objekt
disponuje komerčními plochami či malým stravovacím zařízením v prvním až třetím podlaží.

SO2
Objekt SO2 plní administrativní funkci. Vzniknou zde kancelářské prostory. Přidružené prostory a hygienické zázemí se
nachází v hlavním komunikačním prostoru.

SO3
Jedná se primárně o komunikační prostor pro spojení objektů SO1 a SO2. Objekt má dále funkci spjatou
s administrativou, a to trávení poledních pauz či vyřízení hovorů či pohovorů v individuálních buňkách.

B.2.1.3. Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.


[…]


s administrativou, a to trávení poledních pauz či vyřízení hovorů či pohovorů v individuálních buňkách.

1.2 NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosné svislé i vodorovné konstrukce obou objektů jsou převážně železobetonové, nehořlavé. Svislé nosné

konstrukce jsou železobetonové sloupy 300x300 a 500x500 a železobetonová jádra o tl.stěn 200mm a 300mm.

Nosné vodorovné konstrukce jsou železobetonové stropní desky o tl. 250 mm v nadzemních podlažích

(vykonzolovaný přesah je snížen na tl.200 mm) a 300 mm v podzemním podlaží.

Nosná konstrukce spojovacího můstku (SO3) je částečně ocelová, nehořlavá. Pro zvýšení požární odolnosti je

konstrukce opatřena protipožárním intumescentním nátěr ve třech vrstvách.

Zateplení svislých obvodových stěn je řešené minerální vlnou, systémem ETICS s reakcí na oheň A1/A2.

Spodní stavba je z vodostavebního betonu.

1.3. VÝŠKA OBJEKTU

Požární výška SO1 a SO2 je 18,8 m

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY

2.1. ROZDĚLENÍ PÚ

Rozdělení objektů do požárních úseků je patrné z přiložené výkresové dokumentace.

2.2. POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ

V některých PÚ v objektech je nutné navrhnout vhodná požárně technická řešení. Objekt SO2 je vybaven

systémem elektrické požární signalizace (EPS). Požární úsek označen N.3.1/N6 a N.1.3/N3 s vysokým požárním

zatížením jsou vybaveny SHZ – vodní pára, dle ČSN 73 0802

3. ÚNIKOVÉ CESTY

3.1 Vybavení únikových cest

Dveře, jimiž prochází úniková cesta, musí umožňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat zachycení oděvu apod.

a svým zajištěním nesmí bránit evakuaci unikajících osob ani zásahu požárních jednotek. Dveře na únikových

cestách umožňují buď ve směru úniku trvale volný průchod, nebo jsou-li opatřeny speciálními bezpečnostními

zámky (např. kódovými karty) musejí být v případě evakuace osob samočinně odblokovány a otevíratelné bez

dalších opatření. Kódové karty apod. nelze užít u dveří chráněných únikových cest.

Dveře na únikových cestách, které při běžném provozu jsou zajištěny proti vstupu nepovolaných osob, musejí být

při evakuaci otevíratelné a průchodné. Dveře na únikových cestách jsou otevíratelné ve směru úniku. Dveře, jimiž

prochází úniková cesta, nesmí mít prahy, s výjimkou dveří z místností nebo funkčně ucelené skupiny místností

(např. obytné buňky), u kterých úniková cesta začíná. Únikové cesty a dveře na únikových cestách musí být

označeny dle ČSN EN ISO 7010, přičemž značky musí být viditelné i při výpadku el. energie.

Na veškerých dvoukřídlových požárních uzávěrech budou instalovány samouzavírače na obou křídlech, přičemž

součástí bude i koordinátor správného uzavření dveřních křídel

Veškeré dveře na únikových cestách budou mít ve směru úniku osob kování, které umožní otevření uzávěru ručně

bez použití jiných nástrojů, a to i v případě, že uzávěr bude zamčený nebo jinak zajištěný. - dveře ústící ze

sousedních PÚ do CHÚC musí být provedeny jako kouřotěsné- požární dveře na únikových cestách ve směru do

CHÚC musí mít možnost ručního otevření, a to i v případě instalovaných čtecích karet. Tento požadavek platí pro

otevření dveří ve směru úniku tzn. do CHÚC.

3.2 Řešení únikových cest v objektů

V NÚC bytového domu existují dva směry úniku vedoucí do navazujících CHÚC. Maximální délka této NÚC je 35 m.

Normový požadavek na max. délku NÚC 40 m je splněn. Na chodbě jsou umístěné hadicové systémy v blízkosti

schodišť ve vzdálenosti maximálně 25 m od sebe. Je zde zajištěné nouzové osvětlení. Minimální šířka únikové cesty

je 1,2m.

Komerční prostory + kavárna tvoří jeden požární úsek. Maximální délka únikové cesty v prostorech s jedním

směrem úniku je 24 m, a splňuje tak normový požadavek na maximální délku 27 m. V 3NP požárního úseku jsou

navrženy směry úniku 2 mezní délky úniku splňují normový požadavek na maximální délku 40 m. Minimální šířka

únikové cesty je 1,2m.

V administrativní části je maximální délka únikové cesty s dvěma směry úniku zakončené v CHÚC 28,5 metru.

Požární úsek označen N3.1/N6 má 2 směry úniku v 3. a 6. podlaží objektu a 3 směry v 4. a 5.podažíí objektu.

Maximální délka únikové cesty v podlažích požárním úseku s dvěma směry úniku zakončené v CHÚC je 28,5 metru,

kde jsou směry úniku 3 je maximální délka úniku 35 m. Šířka chodeb, které slouží pro únik osob je dimenzován na

minimálně 1,3 m.

CHÚC

V objektu SO1 i SO2 jsou navrženy 2 CHÚC typu A. V hlavním prostoru schodiště je evakuační výtah. CHÚC je

vybavena nouzovým osvětlením, které musí být funkční i v době požáru nejméně po dobu 15 minut.

CHÚC je nuceně větraná. Prostory budou větrány pomocí autonomní vzduchotechniky pro nucený přívod vzduchu

ventilátory, které přivádí vzduch do všech pater. Odvod vzduchu poté bude realizován světlíkem ZOKT v nejvyšším

místě schodišťového prostoru.

Všechny navržené CHÚC jsou typu A a splňují mezní délku 120 m.
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