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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Soubor polyfunkčních budov ve Vraném nad Vltavou
Jméno autora: Bc. Jiřina Zuklínová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof.Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Tématem předdiplomního projektu byla konverze areálu bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou. Pro svůj
diplomní projekt si autorka zvolila dvojici polyfunkčních domů, umístěných na břehu řeky na konci nově založené
příčné osy celého areálu. Budovy mají šest nadzemních podlaží a tvoří spolu s podzemním parkovištěm jeden
propojený soubor. Funkčně jsou budovy rozděleny na administrativu a na bytový dům s komerčními prostorami.
Neobvyklé je strukturování budov po výšce – administrativa začíná až ve 3.NP (1. a 2.NP jsou prázdné), bytový
dům má 1.-3.NP využité pro komerční prostory (kavárna?). Administrativa je navíc s bytovým domem propojena
„relaxačním“ mostem. Neobvyklé prostředí si nepochybně zaslouží nestandardní koncept, který by v reálu
pravděpodobně narazil na možnosti financování. Architektonické řešení je svěží, nadčasové a zcela v kontextu
s urbanistickou situací. Chyby jsou ale viditelné v řešení dispozic. (Administrativa: malá variabilita kancelářských
prostorů, nelogické umístění WC za centrálním schodištěm, troje schodiště, z toho dvě chráněné cesty v budově
dllouhé 45m…, bytový dům: dtto požární schodiště, problematické průběžné, nedělené ochozy/balkony,
naddimenzovaná střední hala…). Konstrukční řešení je bez zjevných chyb, detaily jsou na standardní úrovni,
modulový systém konstrukce by si zasloužil lepší koordinaci. V části TZB postrádám zmínku o vedení ZTI mezi
„plnými“ a „prázdnými“ podlažími budovy. Požárně bezpečnostní řešení by si z výše uvedených důvodů zasloužilo
revizi. Elaborát je na velmi dobré úrovni, kompletní, srozumitelný, přesvědčivé jsou hlavně vizualizace.
Diplomantka pracovala zcela samostatně, s potřebnou dávkou kreativity i technických znalostí pro řešení složitých
architektonických úkolů.
Zdařilý diplomní projekt především architektonicky, s chybami v dispozicích.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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